
UCHWAŁA NR LXXVI/512/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40, 572,1463 i 1688) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1270, z późn. zm.), art. 111 ustawy z 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023           
Zmienionej uchwałą nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.01.2023 roku  
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.353.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 31.01.2023 r. 
Zmienionej uchwałą nr LXV/438/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23.02.2023 roku   
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.367.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 09.03.2023 r. 
Zmienionej uchwałą nr LXVI/442/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.03.2023 roku  
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.373.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14.04.2023 r. 
Zmienionej uchwałą nr LXVII/447/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.04.2023 roku  
Zmienionej uchwałą nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25.05.2023 roku  
Zmienionej uchwałą nr LXX/462/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 22.06.2023 roku   
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.389.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30.06.2023 r. 
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.400.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 17.07.2023 r. 
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.403.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 31.07.2023 r. 
Zmienionej uchwałą LXXI/471/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 31.08.2023 roku   
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.405.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 08.09.2023 r. 
Zmienionej uchwałą LXXII/478/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.09.2023 roku   
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.414.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 28.09.2023 r. 
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.416.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 05.10.2023 r. 
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.417.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 12.10.2023 r. 
Zmienionej uchwałą LXXIII/484/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.10.2023 roku   
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.420.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 30.10.2023 r. 
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.424.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 15.11.2023 r. 
Zmienionej uchwałą LXXIV/503/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.11.2023 roku   
Zmienionej uchwałą LXXV/505/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 12.12.2023 roku   
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.427.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 15.12.2023 r. wprowadza 
się zmiany: 

1. § 1 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 dokonując zmniejszenia o kwotę 1.514,43 zł do łącznej kwoty  
84.882.171,22 zł, z tego:           
pkt 1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 1.514,43 zł do kwoty 73.369.364,71 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.        
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 11.512.806,51 zł. 

2. § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 dokonując zmniejszenia o kwotę 401.514,43 zł. do łącznej kwoty 
88.109.163,79 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 401.514,43 zł do kwoty 72.757.099,21 zł.   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

2) wydatki majątkowe w kwocie 15.352.064,58 zł. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w kwocie 3.226.992,57 zł. zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu emitowanych papierów wartościowych . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8900BA2-23AB-44EA-BCAB-B5A0AC5CAF9B. Podpisany Strona 1



2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków. 

4) Wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie:„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
5.026.992,57 zł.” (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp).   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

5. W §12 uchwały budżetowej na rok 2023  dokonuje się zmiany w planowanych dochodach z tytułu opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatkach związanych zagospodarowaniem odpadami 
komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr  4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8900BA2-23AB-44EA-BCAB-B5A0AC5CAF9B. Podpisany Strona 2



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXVI/512//2023  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r. 
 

  DOCHODY 
 
  W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 

wprowadza się zmiany: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 6 747 210,58 -1 514,43 6 745 696,15 

 85504  Wspieranie rodziny 40 615,46 -1 514,43 39 101,03 

  2690 

Środki z Funduszu Pracy 

otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych 

ustaw 

40 615,46 -1 514,43 39 101,03 

Razem: 84 883 685,65 -1 514,43 84 882 171,22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8900BA2-23AB-44EA-BCAB-B5A0AC5CAF9B. Podpisany Strona 1



 
 

 

 
 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXVI/512//2023  Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r. 
 

WYDATKI 
 

W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 
wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 36 237 772,70 -180 000,00 36 057 772,70 

 80101  Szkoły podstawowe 20 120 452,46 -82 000,00 20 038 452,46 

  4260 Zakup energii 508 500,00 -32 000,00 476 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 354 148,03 -50 000,00 10 304 148,03 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

1 026 840,70 -1 000,00 1 025 840,70 

  4260 Zakup energii 9 300,00 -1 000,00 8 300,00 

 80104  Przedszkola  8 826 945,41 -20 000,00 8 806 945,41 

  4260 Zakup energii 108 600,00 -20 000,00 88 600,00 

 80107  Świetlice szkolne 739 627,26 -10 000,00 729 627,26 

  4260 Zakup energii 22 800,00 -10 000,00 12 800,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 816 863,50 -30 000,00 1 786 863,50 

  4260 Zakup energii 112 700,00 -30 000,00 82 700,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 426 285,00 -28 000,00 1 398 285,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 500,00 -28 000,00 23 500,00 

 80195  Pozostała działalność 678 405,19 -9 000,00 669 405,19 

  4270 Zakup usług remontowych 10 100,00 -9 000,00 1 100,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 201 369,12 -20 000,00 181 369,12 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 

33 100,00 -20 000,00 13 100,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 33 100,00 -20 000,00 13 100,00 

855   Rodzina 7 245 042,58 -1 514,43 7 243 528,15 

 85504  Wspieranie rodziny 292 654,46 -1 514,43 291 140,03 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 116,80 -1 291,96 218 824,84 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 286,90 -222,47 39 064,43 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 170 320,09 -200 000,00 9 970 320,09 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 509 000,00 0,00 2 509 000,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

900,00 -900,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 300,00 -36 000,00 33 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 100,00 -6 000,00 10 100,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 300,00 -800,00 1 500,00 

  4260 Zakup energii 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -200,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 386 337,03 47 000,00 2 433 337,03 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 -800,00 200,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

1 000,00 -500,00 500,00 

  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

1 200,00 -800,00 400,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 975 252,50 -150 000,00 1 825 252,50 

  4260 Zakup energii 800 000,00 -150 000,00 650 000,00 

 90095  Pozostała działalność 2 572 003,00 -50 000,00 2 522 003,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 69 190,00 -50 000,00 19 190,00 

Razem: 88 510 678,22 -401 514,43 88 109 163,79 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8900BA2-23AB-44EA-BCAB-B5A0AC5CAF9B. Podpisany Strona 1



 
 

 

 
 
 

 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr  LXXVI/512//2023   Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r. 
 

   W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 
wprowadza się zmiany: 
 

 
Przychody budżetu w 2023 roku 

 
 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

331 716,90 0,00 331 716,90 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

378 970,67 0,00 378 970,67 

931 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

3 750 000,00 - 3 750 000,00 0,00 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

966 305,00 3 350 000,00 4 316 305,00 

Razem 5 426 992,57  -400 000,00 5 026 992,57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8900BA2-23AB-44EA-BCAB-B5A0AC5CAF9B. Podpisany Strona 1



 
 

 

 
 
 

 
Załącznik nr 4 do uchwały nr LXXVI/512//2023   Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r. 

 
 
W załącznik nr 9 do uchwały budżetowej Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok  wprowadza się zmiany:                                                                                                     
 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

 
1) Planowane wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 509 000,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 509 000,00  

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2 500 000,00 

 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00 

 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 4 000,00 

 

Razem: 2 509 000,00  

 
2) Planowane wydatki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 509 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 509 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 300,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 674,32 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 100,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4260 Zakup energii 1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 433 337,03 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 1 788,65 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 400,00 

Razem: 2 509 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8900BA2-23AB-44EA-BCAB-B5A0AC5CAF9B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXVI/512//2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28.12.2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023. 

DOCHODY 

w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” dokonano zmniejszenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Pracy na realizację rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny 
w 2023 r.” o kwotę 1.514,43 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zmniejszą się o kwotę 1.514,43 zł.  

WYDATKI  

w dziale 801 „Szkoły podstawowe”, w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe”, 80103 „Oddziały 
przedszkolne…’, 80104 „Przedszkola”, 80107 „Świetlice szkolne”, 80148 „Stołówki szkolne 
i przedszkolne” 80150 „Realizacja zadań wymagająca stosowania specjalnej organizacji nauki”. 
80195 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących w jednostkach 
oświatowych na zakup energii wynikający z oszczędności po zamontowaniu paneli fotowoltaicznych, na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług remontowych 
o łączną kwotę 180.000,00 zł. 

w rozdziale 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym” dokonano 
zmniejszenia w planie wydatków bieżących na stypendia dla uczniów o kwotę 20.000,00 zł. 

w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących 
w GOPS w Starym Mieście na wynagrodzenia osobowe pracowników i składki na ubezpieczenia społeczne 
w ramach środków z Funduszu Pracy na realizację rządowego programu wspierania rodziny „Asystent 
rodziny w 2023 r.” o kwotę 1.514,43 zł. 

w rozdziale 90002 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” dokonano przeniesienia w planie 
wydatków bieżących pomiędzy paragrafami zwiększając na zakup usług związanych z zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych o kwotę 47.000,00 zł, zmniejszając na pozostałych wydatkach. 

w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” dokonano zmniejszenia w planie wydatków 
bieżących na zakup energii o kwotę 150.000,00 zł. 

w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” dokonano zmniejszenia w planie wydatków bieżących na 
podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 50.000,00 zł. 

Po dokonanych zmianach wydatki zmniejszą się o kwotę 401.514,43 zł. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8900BA2-23AB-44EA-BCAB-B5A0AC5CAF9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/512/2023 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


